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FACULTY
Fabrizio ARTIOLI MODENA
Maria Chiara BANZI REGGIO EMILIA
Carlo BARONE ROMA
Giordano Beretta Bergamo
Alba BRANDES BOLOGNA
Stefano CASCINU MODENA
Luigi Cavanna PIACENZA
Massimo Costantini REGGIO EMILIA
Rossana DE PALMA BOLOGNA
Francesca DI FABIO BOLOGNA
Alfredo Falcone PISA
Enrico FRANCESCHI BOLOGNA
Luca FRASSINETI MELDOLA
Antonio FRASSOLDATI FERRARA 
Cinzia Iotti REGGIO EMILIA
Roberto LABIANCA BERGAMO
Francesco LEONARDI PARMA
Gabriele LUPPI MODENA 
Antonio MAESTRI IMOLA
Nicola NORMANNO NAPOLI
Claudio Pedrazzoli REGGIO EMILIA
Antonio Daniele PINNA BOLOGNA
Carmine PINTO REGGIO EMILIA
Maurizio PONZ DE LEON MODENA
Romano SASSATELLI REGGIO EMILIA
Stefano TAMBERI RAVENNA
Emiliano TAMBURINI RIMINI
Davide TASSINARI RIMINI
Alberto ZANIBONI BRESCIA
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Segreteria scientifica 
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Oncologia Medica - IRCCS - Arcispedale S. Maria Nuova (RE)
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Con il patrocinio di:

Con il contributo incondizionato di



  

STRATEGIA DI CURA E RETI REGIONALI NEL CARCINOMA DEL  COLON RETTO

	 10.00 	 Welcome coffee

	 10.30	 Apertura lavori 
		  Carmine Pinto, Massimo Costantini

	I sessione	 Gestione Percorsi e Rete Oncologica
	Moderatori	 Alba Brandes, Antonio Frassoldati
	 10.45	 Lavorare in rete in Emilia Romagna Rossana De Palma
	 11.00	 PDTA condivisi Maria Chiara Banzi
	 11.15	 Registro e tumori eredo-familiari Maurizio Ponz De Leon
	 11.30	 Impatto dello screening Romano Sassatelli
	 11.45	 Discussione

II sessione	 Caratterizzazione molecolare
	Moderatori	 Francesco Leonardi, Davide Tassinari
	 12.00	 RAS e oltre RAS Nicola Normanno
	 12.15	 Standardizzare stadiazione e follow up Giordano Beretta
	 12.30	 Discussione

	 12.45	 Lunch

III sessione	 Il paziente al centro del trattamento
	Introduzione	 Fabrizio Artioli, Luigi Cavanna
	 14.00	 Lettura
		  Ottimizzare la scelta della chemioterapia adiuvante
		  Roberto Labianca
	

		  La malattia metastatica
	Moderatori	 Luca Frassineti, Cinzia Iotti, Claudio Pedrazzoli

		  Il paziente Wild Type
	 14.30	 Caso clinico Francesca Di Fabio
	 14.45	 Elementi per la scelta clinica Alberto Zaniboni

		  Il paziente mutato
	 15.00	 Caso clinico Enrico Franceschi
	 15.15	 Elementi per la scelta clinica Alfredo Falcone

		  Il paziente fragile
	 15.30	 Caso clinico Emiliano Tamburini
	 15.45	 Elementi per la scelta clinica Carlo Barone

		  Il paziente chirurgico
	 16.00	 Caso clinico Stefano Tamberi
	 16.15	 Elementi per la scelta clinica 
		  L’ONCOLOGO MEDICO Stefano Cascinu
		  IL CHIRURGO Antonio Daniele Pinna

	 16.50	 I quesiti della pratica clinica 
	 	 Gabriele Luppi, Antonio Maestri

	 17.10	 Discussione

	 17.30	C hiusura lavori Carmine Pinto
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